TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 03 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições

legais comunica aos interessados a 3ª Retificação do Edital - Pregão Eletrônico n° 24/2022,

cujo objeto, é a Aquisição de um Caminhão 0 km Ano/Modelo 2022/2022 para a

Secretaria Municipal de Habitação, sendo:

1. Altera a descrição do Item 2 ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES do ANEXO I

– TERMO DE REFERÊNCIA EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022, onde se lê:

2. ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES:

Item Descrição Un Qtd
1 CAMINHAO 0 KM ANO MODELO 2022/2022 TRACAO 4X2, MOTOR A

DIESELPOTENCIA MINIMA DE 175CV,CAIXA DE 6 MARCHAS AR

CONDICIONADO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS POR LEI,

GUINDASTE: COM CAPACIDADE NO MINIMO DE 10 TONELADAS NO

MOMENTO DE CARGA E NO MINIMO 1 TONELADA NO ALCANCE MINIMO

EXIGIDO DE 7,75M. ARTICULADO, NO MINIMO DE 3 LANCAS

HIDRAULICAS,SAPATA DIANTEIRA HIDRAULICA,ESTRUTURA PRODUZIDA EM

ACO, VALVULA DE SEGURANCA EM TODOS OS CILINDROS,TOMADA DE

FORCA,ALCANCE HORIZONTAL HIDRAULICO NO MINIMO DE 7,75M, ALCANCE

VERTICAL HIDRAULICO DE 10,8M, ANGULO DE GIRO DE 360 SAPATAS

DIANTEIRAS COM EXTENSAO MANUAL, INCLUSO CONTROLE REMOTO.

CACAMBA BASCULANTE COM DIVISOR DE CARGA REMOVIVEL COM

CAPACIDADE MINIMA DE 4,5M COM PROTETOR DE CABINE, ASSOALHO EM

CHAPA NO MINIMO DE 3,75MM, TAMPA TRASEIRA TIPO MEIO QUADRO,

LATERAIS EM CHAPA REMOVIVEIS DE NO MINIMO DE 2,25MM, ESTRUTURA

DO CHASSI E TRAVESSA EM PERFIL U DE CHAPA NO MINIMO 8,00MM DE

ACO, ESTRUTURA ENBUTIDO EM PERFIL U, EM CHAPA DE 6,35MM.TOMADA

DE FORCA CIRCUITO HIDRAULICO COMPLETO.COM CAIXA DE

FERRAMENTAS, PINTURA NA COR DO CAMINHAO COM FUNDO

ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM LINHA SINTETICA INDUSTRIAL,

PARACHOQUE TRASEIRO CONFORME NORMAS DO CONTRAN,PROTETORES

LATERAIS CONFORME NOSMAS DO CONTRAN.E TODOS OS EQUIPAMENTOS

OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS EM LEI.

UN 1,0000

Leia-se:

2. ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES:

Item Descrição Un Qtd
1 CAMINHAO 0 KM ANO MODELO 2022/2022 TRACAO 4X2, MOTOR A

DIESELPOTENCIA MINIMA DE 156CV,CAIXA DE 6 MARCHAS AR

CONDICIONADO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS POR

LEI, GUINDASTE : COM CAPACIDADE NO MINIMO DE 10 TONELADAS

NO MOMENTO DE CARGA E NO MINIMO 1 TONELADA NO ALCANCE

MINIMO EXIGIDO DE 7,75M. ARTICULADO, NO MINIMO DE 3 LANCAS

HIDRAULICAS,SAPATA DIANTEIRA HIDRAULICA,ESTRUTURA

PRODUZIDA EM ACO, VALVULA DE SEGURANCA EM TODOS OS

CILINDROS,TOMADA DE FORCA,ALCANCE HORIZONTAL

HIDRAULICO NO MINIMO DE 7,75M, ALCANCE VERTICAL

HIDRAULICO DE 10,8M, ANGULO DE GIRO DE 360 SAPATAS

DIANTEIRAS COM EXTENSAO MANUAL, INCLUSO CONTROLE

REMOTO. CACAMBA BASCULANTE COM DIVISOR DE CARGA

REMOVIVEL COM CAPACIDADE MINIMA DE 4,5M COM PROTETOR DE

CABINE,ASSOALHO EM CHAPA NO MINIMO DE 3,75MM, TAMPA

TRASEIRA TIPO MEIO QUADRO, LATERAIS EM CHAPA REMOVIVEIS

DE NO MINIMO DE 2,25MM, ESTRUTURA DO CHASSI E TRAVESSA EM

PERFIL U DE CHAPA NO MINIMO 8,00MM DE ACO, ESTRUTURA

ENBUTIDO EM PERFIL U, EM CHAPA DE 6,35MM.TOMADA DE FORCA

CIRCUITO HIDRAULICO COMPLETO.COM CAIXA DE FERRAMENTAS,

PINTURA NA COR DO CAMINHAO COM FUNDO ANTICORROSIVO E

ACABAMENTO EM LINHA SINTETICA INDUSTRIAL, PARACHOQUE

TRASEIRO CONFORME NORMAS DO CONTRAN,PROTETORES

LATERAIS CONFORME NOSMAS DO CONTRAN.E TODOS OS

EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS EXIGIDOS EM LEI.

UN 1,0000

2. Altera a Descrição do Item do ANEXO II – Modelo de Proposta Comercial

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022, onde se lê:

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a Aquisição de um Caminhão 0 km,

Ano/Modelo 2022/2022 para a Secretaria Municipal de Habitação, conforme: descrição

abaixo:

Item Descrição Un Qtd VALOR

1 CAMINHAO 0 KM ANO MODELO 2022/2022 TRACAO 4X2, MOTOR A DIESELPOTENCIA

MINIMA DE 175CV,CAIXA DE 6 MARCHAS AR CONDICIONADO, COM TODOS OS

EQUIPAMENTOS EXIGIDOS POR LEI, GUINDASTE : COM CAPACIDADE NO MINIMO DE

UN 1

10 TONELADAS NO MOMENTO DE CARGA E NO MINIMO 1 TONELADA NO ALCANCE

MINIMO EXIGIDO DE 7,75M. ARTICULADO, NO MINIMO DE 3 LANCAS

HIDRAULICAS,SAPATA DIANTEIRA HIDRAULICA,ESTRUTURA PRODUZIDA EM ACO,

VALVULA DE SEGURANCA EM TODOS OS CILINDROS,TOMADA DE FORCA,ALCANCE

HORIZONTAL HIDRAULICO NO MINIMO DE 7,75M, ALCANCE VERTICAL HIDRAULICO DE

10,8M, ANGULO DE GIRO DE 360 SAPATAS DIANTEIRAS COM EXTENSAO MANUAL,

INCLUSO CONTROLE REMOTO. CACAMBA BASCULANTE COM DIVISOR DE CARGA

REMOVIVEL COM CAPACIDADE MINIMA DE 4,5M COM PROTETOR DE

CABINE,ASSOALHO EM CHAPA NO MINIMO DE 3,75MM, TAMPA TRASEIRA TIPO MEIO

QUADRO, LATERAIS EM CHAPA REMOVIVEIS DE NO MINIMO DE 2,25MM, ESTRUTURA

DO CHASSI E TRAVESSA EM PERFIL U DE CHAPA NO MINIMO 8,00MM DE ACO,

ESTRUTURA ENBUTIDO EM PERFIL U, EM CHAPA DE 6,35MM.TOMADA DE FORCA

CIRCUITO HIDRAULICO COMPLETO.COM CAIXA DE FERRAMENTAS, PINTURA NA COR

DO CAMINHAO COM FUNDO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM LINHA SINTETICA

INDUSTRIAL, PARACHOQUE TRASEIRO CONFORME NORMAS DO

CONTRAN,PROTETORES LATERAIS CONFORME NOSMAS DO CONTRAN.E TODOS OS

EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS EXIGIDOS EM LEI

Leia-se:

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a Aquisição de um Caminhão 0 km,

Ano/Modelo 2022/2022 para a Secretaria Municipal de Habitação, conforme: descrição

abaixo:

Item Descrição Un Qtd VALOR

1

CAMINHAO 0 KM ANO MODELO 2022/2022 TRACAO 4X2,, MOTOR A DIESELPOTENCIA

MINIMA DE 156CV,CAIXA DE 6 MARCHAS AR CONDICIONADO, COM TODOS OS

EQUIPAMENTOS EXIGIDOS POR LEI, GUINDASTE : COM CAPACIDADE NO MINIMO DE

10 TONELADAS NO MOMENTO DE CARGA E NO MINIMO 1 TONELADA NO ALCANCE

MINIMO EXIGIDO DE 7,75M. ARTICULADO, NO MINIMO DE 3 LANCAS

HIDRAULICAS,SAPATA DIANTEIRA HIDRAULICA,ESTRUTURA PRODUZIDA EM ACO,

VALVULA DE SEGURANCA EM TODOS OS CILINDROS,TOMADA DE FORCA,ALCANCE

HORIZONTAL HIDRAULICO NO MINIMO DE 7,75M, ALCANCE VERTICAL HIDRAULICO DE

10,8M, ANGULO DE GIRO DE 360 SAPATAS DIANTEIRAS COM EXTENSAO MANUAL,

INCLUSO CONTROLE REMOTO. CACAMBA BASCULANTE COM DIVISOR DE CARGA

REMOVIVEL COM CAPACIDADE MINIMA DE 4,5M COM PROTETOR DE CABINE,

ASSOALHO EM CHAPA NO MINIMO DE 3,75MM, TAMPA TRASEIRA TIPO MEIO QUADRO,

LATERAIS EM CHAPA REMOVIVEIS DE NO MINIMO DE 2,25MM, ESTRUTURA DO CHASSI

E TRAVESSA EM PERFIL U DE CHAPA NO MINIMO 8,00MM DE ACO, ESTRUTURA

ENBUTIDO EM PERFIL U, EM CHAPA DE 6,35MM.TOMADA DE FORCA CIRCUITO

HIDRAULICO COMPLETO.COM CAIXA DE FERRAMENTAS, PINTURA NA COR DO

CAMINHAO COM FUNDO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM LINHA SINTETICA

INDUSTRIAL, PARACHOQUE TRASEIRO CONFORME NORMAS DO

CONTRAN,PROTETORES LATERAIS CONFORME NOSMAS DO CONTRAN.E TODOS OS

EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS EXIGIDOS EM LEI..

UN 1

3. Ficam mantidas as demais disposições do Edital do Pregão Eletrônico nº

24/2022, inclusive a data de abertura das propostas no dia 29/07/2022 às 09 horas.

Tapejara RS, 18 de julho de 2022.

EVANIR WOLFF

Prefeito Municipal de Tapejara